CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 37 de 48

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 232/2022

Reitera pedido de reurbanização da Rua
General Canabarro, no Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a reurbanização da rua General

Canabarro, no Jardim Europa.

Reitera-se este pedido pois a reurbanização se faz necessária tendo em

vista as mudanças que ocorreram ao longo dos anos na região, fazendo com que hoje
seja o lugar com uma das maiores densidades demográficas do Município, o que, por
sua vez, gera um elevado número de pedestres e fluxo intenso no trânsito.

Por meio dessa ação visa-se garantir maior segurança e qualidade de

vida as pessoas que ali transitam, além de deixar o ambiente mais agradável para se
viver.

Deste modo reitera-se o pedido já realizado na Indicação nº 663, de

2021.

SALA DAS SESSÕES, 8 de março de 2022.

PEDRO VARELA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2EF93BAE6B4152CF0D888405C22042D4 CODIGO DO DOCUMENTO: 040171
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 232/2022
AUTORIA: Ver. Pedro Varela